
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 21 DEL 29/06/2022 SEDUTA NR. 1

OGGETTO: CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E
CONSIGLIERE COMUNALE ED EVENTUALI SURROGAZIONI .

Il SINDACO, FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE, ha convocato il CONSIGLIO
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, per il giorno 29/06/2022 alle ore
18.30 in adunanza Pubblica Ordinaria.

Al presente punto dell'ordine del giorno risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE SI MARIO FERRAIOLI SI

ANTONIO NITTI SI ALESSANDRO GHIZZARDI SI

ANA ROSA LABORDA LAMPRE SI GIUSEPPINA AMBROSIO SI

ORLANDO CIPOLLA SI NADIA VERDUCI SI

SABRINA FRANCESCA ZAINO SI MICHELE GORGOGLIONE SI

FULVIO FIORIN SI ALESSANDRO GALIERO SI

GABRIELE DEGIORGIO DI GAFFI SI

Presenti : 13   Assenti : 0   

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, MASSIMO EQUIZI . 

In  qualità  di  SINDACO,  FRANCISCO  JAVIER  MIERA  DIRUBE  assume  la
presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO: CONVALIDA DEGLI  ELETTI  ALLA CARICA DI  SINDACO E CONSIGLIERE
COMUNALE ED EVENTUALI SURROGAZIONI .

Il Sindaco lascia la parola al Segretario Comunale, che illustra la proposta agli atti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto  il  verbale  dell’adunanza  dei  Presidenti  delle  Sezioni  elettorali,  contenente  i
risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutasi in questo
Comune il 12 Giugno 2022

Visto l’art. 37 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto che come primo adempimento, ai sensi dell’art. 41 del dlgs.267/2000,  il
Consiglio è chiamato  ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne
l’elezione,  ovvero  a  contestare  motivi  di  ineleggibilità  o  di  incompatibilità
qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del titolo III° del 
D.Lgs.267/2000 e visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione nella 
parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

Dato atto che: 

- i risultati  dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto, affisso in data 16 
Giugno 2022 all’Albo Pretorio on line ed in altri luoghi pubblici ai sensi 
dell’art. 61 del T.U. del 16/05/1960, n. 570;

- ai Consiglieri è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 
relative notifiche conservate agli atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di 
sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Pag. 1



- precisato, inoltre che la verifica dei requisiti di eleggibilità viene operata, 
oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, 
risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235;

Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

Visto l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti;

Recepito il Parere di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma I del 
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano dai n. 13 consiglieri presenti e 
votanti;

DELIBERA

Di convalidare l’elezione dei sotto elencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 12
giugno 2022 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale:

Candidato eletto Sindaco

Cognome e nome Lista collegata

Miera Dirube Francisco Javier Noviglio Radici e Futuro (920)

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti

Pag. 2



1 Laborda Lampre Ana Rosa
Antonia

NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

85

2 Cipolla Orlando NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

64

3 Fiorin Fulvio NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

58

4 Degiorgio  di  Gaffi
Gabriele

NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

55

5 Nitti Antonio NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

32

6 Zaino Sabrina Francesca NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

27

7 Ferraioli Mario NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

21

8 Ghizzardi  Alessandro
detto Ghizza

NOVIGLIO RADICI E
FUTURO

21

9 Ambrosio  Giuseppina
detta Giusy

SCELTA CIVICA NOVIGLIO
SI’

Candidato alla carica di
Sindaco  (908)

10 Verduci Nadia “ 130

11 Michele Gorgoglione “ 61

12 Alessandro Galiero “ 55

Infine, ritenuta l’urgenza, con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano dai n. 13 
consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma

4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Pag. 3



COMUNE DI NOVIGLIO

Pareri

25

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE ED
EVENTUALI SURROGAZIONI .

2022

Ufficio Servizio Segreteria - Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/06/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Servizio Segreteria - Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Massimo Equizi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale di deliberazione numero 21 in data 29/06/2022 viene letto e sottoscritto come

segue: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE MASSIMO EQUIZI

________________________________________________________________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 06/07/2022
Francisco Javier Miera Dirube in data 06/07/2022



COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

Numero 21 in data 29/06/2022

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E 
CONSIGLIERE COMUNALE ED EVENTUALI SURROGAZIONI .

- È stata pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune ininterrottamente per
15 giorni ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal
giorno 06/07/2022 al giorno 21/07/2022;

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 in data odierna.

Noviglio, 06/07/2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MASSIMO EQUIZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 06/07/2022


